Pada waktu itu, wilayah barat pulau Jawa (wilayah Sunda) telah dikuasai

bangsa asing (Belanda). Oleh karena itu, untuk memperkuat persatuan di

wilayah Mataram maka Sultan Agung melakukan penyatuan kalender yang

dipakai di wilayah Mataram. Penyatuan ini bertepatan dengan tanggal 1

Muharram 1043 Hijriah; 29 Besar 1554 Saka; dan 18 Juli 1633 Masehi.

Tanggal (penyatuan) tersebut kemudian ditetapkan sebagai tanggal 1 bulan

Suro tahun 1554 Jawa (Sultan Agungan), yang dipakai sekarang49.

Kalender ini dipakai di seluruh wilayah kesultanan Mataram, yakni

seluruh pulau Jawa dan Madura, kecuali Banten, Batavia, dan Banyuwangi